令和 6年度 第 1回 医学科教育プログラム評価委員会 議事録

開催日時 令和 6年 6月 4日（火）18:00～18:35

場  所 Web 会議（Teams）

出席者：委員長，教員 4名，学生委員 4名

オブザーバー 医学教育センター長，教員 1名，職員 2名

欠席者： 教員 1名，学生委員 1名

[報告事項]

1. 令和 6 年度の委員構成について （資料 1）

委員長から資料 1に基づき報告があった。

2. 本委員会の目的・趣旨について （資料 2-1, 2-2, 2-3）

委員長から資料 2に基づき報告があった。

3. 令和 5年度に実施したアンケート調査の結果について （資料 3）

資料 3及び参考資料に基づき報告があった。

[議事]

1. 令和 6年度の行動計画について （資料 4）

資料 4に基づき説明があり，原案のとおりアンケートを実施することとした。

なお，委員長から 12 月に受審予定である医学分野別認証評価に向けて，今回のアンケートが重

要である旨の説明があり，実施について協力依頼があった。

2．その他

アンケートの実施などについて，以下のとおり意見交換を行った。

・アンケートの重要性を認識できていない学生や忘れている学生も多いため，大事な調査であるこ

とを伝えて，リマインドを実施することとした。

・臨床実習に関するアンケート結果を各診療科にフィードバックしてはどうかと提案があり，今後

医学科会議で報告することとした。

・臨床実習の日程をもう少し早く知らせてほしいとの意見があった。

＜次回以降の委員会予定＞

 第 2回 医学科教育プログラム評価委員会

日時：令和 6 年 9 月 30 日（月）18:00～

場所：Web 会議（Teams）

第 3回 医学科教育プログラム評価委員会

日時：令和 7 年 3 月 3 日（月）18:00～

場所：Web 会議（Teams）